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Chełm dnia: 2024-08-26 

WYKONAWCY 
ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Zakup i dostawy jałowych jednorazowych materiałów i zestawów medycznych 
Numer referencyjny: ZP.3311.33-2.2024 
 

W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, działając na podstawie art. 284 
ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), 
udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z 
wyjaśnieniami: 

1. Pytanie: „Pakiet 5, poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z rękawicami 
nitrylowymi w miejsce lateksowych?” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Dot. umowy 

2. Pytanie: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z § 4 ust. 7 słów „bez dodatkowego wezwania” 
i dodanie słów o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający 
pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?” Zważywszy na doniosłe i 
nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy 
Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu 
stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3. Pytanie: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w § 8, ust. 2, pkt 1) z 1% na 0,5% 

wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki lub inne złagodzenie 
kary umownej?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. Pytanie: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w § 8 ust. 2 pkt 2) z 1% na 0,5% 

wartości brutto zareklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki lub inne 
złagodzenie kary umownej?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

5. Pytanie: „Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy wyrażenie „w wysokości 5% 
wartości umowy brutto wymienionej w § 5 ust. 2 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „w wysokości 
5% niezrealizowanej wartości umowy”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy 
była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W 
przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, 
kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, 
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a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby 
rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę 
proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Krajowa Izba 
Odwoławcza w wyroku z dnia 4 września 2018 r. KIO 1601/18 uznała za niedozwolone zastrzeganie we 
wzorcu umownym kary umownej rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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